2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 31.10.2012 № 510-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 31.10.2012 № 510-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области», следующие изменения:
1) подпункт 3.8.6 пункта 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.8.6. Водителям автомобилей устанавливается выплата за мойку автомобилей, размер которой определяется по формуле:

Вм = (ТС х Нчм х 50 % х 12) / Ндг, где:

Вм – размер выплаты за мойку автомобилей;

ТС – размер часовой тарифной ставки, установленный локальным нормативным актом учреждения или коллективным договором;

Нчм – количество рабочих часов в месяце;
Ндг – количество рабочих дней в году;

Нчм определяется по формуле:
Нчм = Нчг / 12, где:
Нчг – количество рабочих часов в году;

12 – количество месяцев в году.
Указанная выплата осуществляется ежемесячно за каждый отработанный водителем автомобиля в течение соответствующего месяца день.»;
2) в разделе 4:

а) подпункт 4 пункта 4.1 после слова «год,» дополнить словом «полугодие,»;
б) абзацы первый – четвёртый пункта 4.10 после слова «год,» дополнить словом «полугодие,»;
3) в разделе 5:

а) абзац восьмой пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

«в связи с иными подобными обстоятельствами по решению директора учреждения.»;

б) в абзаце первом пункта 5.6 слова «двукратного» заменить словами «трёхкратного»;

в) пункт 5.7 дополнить словами «и (или) коллективным договором.»;
4) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	                                                                                     к Положению

	РАЗМЕРЫ

базовых окладов (базовых должностных окладов)

работников Областного государственного казённого учреждения

«Управление делами Ульяновской области», должности которых

не отнесены к профессиональным квалификационным группам

	№
п/п
	Должности работников
	Размер базового оклада, рублей

	1.
	Руководитель филиала
	23466,00

	2.
	Начальник департамента
	22563,00

	3.
	Заместитель начальника департамента
	20286,00

	4.
	Руководитель секретариата
	15795,00

	5.
	Начальник сектора
	15795,00

	6.
	Главный советник по взаимодействию с министерствами и ведомствами
	14211,00

	7.
	Специалист по работе с министерствами и ведомствами
	13777,00

	8.
	Главный специалист-бухгалтер
	14785,00

_________________».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                      с исполнением пунктов 4.1 и 4.10 раздела 4 и пункта 5.6 раздела 5 Положения                             о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области», а также приложения № 2 к нему (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Правительству Ульяновской области на руководство                  и управление в сфере установленных функций.
Председатель

Правительства области
                                                                        В.Н.Разумков